Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

Олхинское муниципальное образование

ДУМА ОЛХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            РЕШЕНИЕ

От 28.03. 2019 № 81-рд

Принято на 21 заседании Думы

«28»  марта  2019 г.

О внесении изменений в решение

Думы Олхинского сельского

поселения от 31.05.2018  № 40-рд

 «Об утверждении Положения о гербе

Олхинского муниципального образования»
      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 6 Устава Олхинского муниципального образования, руководствуясь Распоряжением Администрации Олхинского сельского поселения от 22.02.2019 г. № 22 л/с «Об исполнении обязанностей Главы Олхинского сельского поселения на период очередного ежегодного отпуска»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о гербе Олхинского муниципального образования (далее - Положение), утвержденное Решением Думы Олхинского сельского поселения от 31.05.2018  № 40-рд «Об утверждении Положения о гербе Олхинского муниципального образования»:
- пункт 2.1 статьи 2 Положения изложить в новой редакции: «Геральдическое описание (блазон) герба Олхинского муниципального образования гласит:

«В серебряном и зелёном скошенном слева поле поверх скошения – левая лазоревая волнистая перевязь, окаймленная снизу серебром и сопровожденная вверху червлёной шатровой церковью с зелеными кровлями, золотыми дверным и оконными проёмами, фризами, пилястрами (колоннами), на золотом цоколе, и двумя золотыми же главками, завершенными крестами, одна из которых, малая, расположена над входом и над вторым ярусом, а вторая большего размера венчает церковь над шатровой кровлей; внизу в зелени перевязь сопровождена серебряной сосной промеж двух таких же елей (все без корней).»»;

2. Направить в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации настоящее решение для регистрации герба в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Олхинские вести» и размещению на официальном сайте Администрации Олхинского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в законную силу с момента регистрации герба в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.

И.о. Председателя Думы

Олхинского сельского поселения

И.о. Главы Олхинского

сельского поселения                                                                      Ю.В. Воротникова

Исполнитель:

Консультант по правовым вопросам                               И.С. Лоскутникова

Согласовано:

Начальник финансового отдела                                           Т.Е.Букина